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("'ápovou na Pohořelci zaplatil jí
tu dvaiítku a dopial mladému —

že má po starosti Přiložená k

od Čápovi mu to dotvrdila
a on byl v sedmém nebí Odpo-
věděl mi že neví ani čím a kte-

rak by se mi odsdouŽil Nu čím?

KdyŽ jsem se zase tamtudy vracel
a t prv mu vysvětlil jak jsem na
to j ho mládenecké tajemství káp
bacil se do čela pro svou neopatr-
nost a dal mi na památku ty svo-

je kalhoty které ho vyzradily a
zároveň spasily Mládek měl na
mne sice nekřesťanskou pifku ale
musil mlčet i s paní mlynářkou

Tak to chodívalo jindy před tou
vodní otázkou Člověk se skou-pa- l

a vyzískal ještě halhoty Dnes
už se ani skoupat nemůže i kdy-

by chtěl o kalhoty ale přijít může
i
kdyŽ nechce"
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Taroky ! Taroky!
Stojí pouze $100
Se zásylkou $110

Použijte nízkých cen I Zalicte

objednávky pod adresou :

Pokrok Za pod u Omaha Dets
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VoJní otJki i kilhoty
"Aby ibt otO lil kyM

dova — ani ta tniňfnt kari ti)

flovřkti fHíloi)!'" fakbl ff
Mabfon pMiioiiíf v Uland na

KoJř kd" ttafl ní druhý d

ponjva If pro malou ♦ r 1 na M

druhdy fialo al dn tf! rotti
Ola mbylo radno putiii r

ukri vrata tt'1'il v iiťti

vor p4k j f ! pru

mlyniíe jako pro prmnil ono-

mu voda tiflkl a lotitito lílAl it"

bol Moiidfrji t I
jf

! 1 t

iaUnď a pb íkapřmt ii tt
ky al I4tfm vody líor lot rijkM'
AI fo j mnoho j mnoho' n

mi ilm lam kf y I ab til joti
dva i!ní a ono p"Md ani o pď t

vody n přibuď' a ti bmiu J tlí ato

karta np4di inu lo by ďdMioj
rurnahivti kobylu!

"A to pak tprv my liiítn to

mu fikat llahrortl my ml) náli '"

oval e tu jtari oic KoovkyV
"VI % t J b I u2 o to r m jí
Irm a Já-Ur- a pní vy hauj'-rit- e

a pořád kde nic tu niť V7r

ju tu pal natt mu poslánu
nim ta viít aíknltv

ly jako liitiipf li di m1 a tu

moc tnl — aliy ajift rnn kuli' ti
Švarcrnlrt rk(ní ilai tu víc tn jw-r-

a

M)ťjíto hfklnm ! n

volajícíni to nAiii la iy f
j !"
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"Jrn mne j ítř ilopahijli-
- ho-

dím vás do vantrok jakn kudlu!"

rozlotnl m pan otic "Je to
Takové dani a řlovik j

la doiká žní a trochu toho
m letí musí vám tndoslpánňm otví-

rat vrata a poultft vá kdykoliv
se vám zlíbí ve dne v noci v pá-

tek jako ve svátek J to nijaký
pofádek na takové řídce jako je

Otava kterou mňfx každý kluk

přebrodit? A Žádné zastání Žád-

ná pomoc!"

"No pane otče" koncjSil líab
roíi "jen si to neberte tak tuze k

srdci ať vám fajfka nezhasne
Nák bylo a fiák bude! Pravda mu-

sí zvítězit!"

"Jen Že zatím nřkolik kop mly-

nářů vezme za své Bylo by nej-

líp strčit tak ty pány co ty záko-

ny dělají do našich kalhot pak

by vřdčli zač toho loket hned by

vČdčli jak je na Otavč nouze o

vodu a hned by znali pomoc"
"Haha! Buďte tak dobrý" řeh-

tal se Habroíi — "strkejte nčkoho
cizího do svých kalhot! To se mi

jednou na Sázavž přihodila tako-

vá kalhotová legrace která stála

aspoň za dva groše"
"Strčili vás do cizích kalhot?"
"Ano a sice do dvojích ale to

vám musím povédít z gruntu
Jako dnes tady máte vy vody

málo tak jí tam tenkrát u Přívo-

zu—ale už jsou tomu léta — mčli
na zbyt Pustili nás s jezu já
míl trochu v hlavě spád jako s

Krkonošských hortu máš: sklouz-
nu a jsem ve vodč Vytáhli mne
já jako hastrman a večer sychra-
vý jako na podzim "Tohle bude

pěkná noc" klejů a jektám zuby
"Hoši nic naplat musíme tu noc-lehov- at

až se osuším" A tak

jsem tam tedy uváz v šalandě na
noc Byl jsem ve mlýně znám

jakc doma Starý pan otec byl

již obstarožný chorobný pán
skoro mrzout za to ale panímáma
hodná ženská aspofl o dvacítku
mladší Měli jednoho syna něco

prý študýroval v Praze ale myslím
jen na piliáru Zved se pěkně
Dobrý veselý pasažér ale kvítko

jako pýř Samá láska a samý žert
Než jaká Škoda? Tentokráte se

mlynářům ještě vedlo pansky a

mlýn na Dolní Sázavě byl zlato-d- ol

Přál jsem té mladé krvi ať

užívá světa a klučina měl mne ta
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dy taky polohlas m: "Mbm!" S
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jíko by mttr t hU U ukrUt Co
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a ilílíni imši IivjI pko (h pod
liinoval I )na al přikrad'-

- ml
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"Poulotitbi jte mládku tu pa
nici mí zejtra najisto prod jt ! Ať
si ji lli riiuii vezme ale f i ih jí- -

náč ne! Iťoimiíu-?- Já
načet tma mnou jetc

jednou zatřepá a doloží: "Vy
ospalo!" a vy kradla se zase jak
byla přišla
Teď jsem ale leprv dostával oči

Podívejme se tak ty tak pane
mládku? S paní mlynářkou do

kumpanie "tchoře" děláte? Ale

houbec co ti po tom Habroni
pleskl jsem se přes hubu nehas
co tě nepálí tak jsem se řehtal a

troítoval při té trosce jalovcové
která ještě v láhvi zbyla ale oka
zamhouřit! jsem už nemohl jak
mi to hnulo krví

Konečně když dávno ponocný
odtroubil půlnoc začínám dřímat
— v tom ale rumpiti ram! hrne se

rojařený mládek z hospody

"Spíte kamarádu?" ptá se a

rozžehá světlo

"Spím" povídám
Na to on dá se do smíchu a vy

tahuje z kapsy jakési psaní: "11a-hah- a!

Tohle stojí za Spás podí-

vejte se jaké má ten mladý spá-

dy to jsem našel v jeho kalho-tech!- "

— a drSÍ mi pod nos jakés
smaČkané psaníČko

"Nějaké zamilované pletky?
Nevídáno!"

A prý ne cosi uŽ pokročilejší-
ho

Zvednu se tedy strčím nos ku
kahánku a čtu:

"Mladý pane!
Myslíte Že jsem Váš blázen a

neb že mám bankál? Jestli mi za
týden za to své děvče nedoplatíte
těch 20 zlatých tak na mou duši
vážím cestu k Vašemu pantátovi a

potom uhlídáte jak to bude hrát!
Antonie Čápová

kvartýrská v Praze na Pohořelci
Čís 7 r 2"
Zase jsem byl tumpachový ale

mládek si mnul ruce jako satanáš
když duši lapí a pořád si vejskal
tenhle nález že není penězi k za

placení
"A co s tím chcete?" ptám se

přihlouple
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Krupobití
FariiKTHkii Vzíjcmná PoJiSťtiJíel Hpo-leěno-

proti krupolíitf

Fulrlluld TVobruMku

HpoluťnoNt tato JeMt úplnří vztljeinnott

Jedinou Inkorporovanoii Vřájeinnfi
hiokf linuti proti kriipobill ve
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ni iailovii (ufftiMai
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FR CUBA
Český pkávník

v i: schuylku - - niíbk

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené

Rkkkkknce: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Schuyler Neb

KKANK K MAM prodavai'
Ji HIIH priKl ovrlairťn mna
J II lillHrl prodávat doli vept

Kt rfkollv I ni'h pracuJn v ttjlutllih ákaitnlka

Josoph Bliss
komisiQDáf se žiTfm dotiylkem

ťílo 11(1 Kxrhaiiic Itlir

SOUTII OMAHA - - NlíH
V'inolná ptfn i"mu)i vitm áylkitm I

anMlulitliitii I'H ti Vi JohI uotlv látlána

Triní rmy na poiádánl

NrmiHi ř 316 Fii lmnKe Itlf Ho Omaha

íkrtáír Noble a a pri sidi nti
Harrisona h- řantavili ilalíí áko

nudám! jednání ohledně kupitolu

bylo by snad doílo ku vzbouření

mezi Oklahomou a (íulhrie )o
lo tak dal ko že xáMiipc e z

Oklahoma Connty pan 'i rry

kterýž mě předlohu jž proMa'
oběma nněmovnama tloručit g1'
v rnru k poilf pání byl lidmi z

(fíithrie stíhán a chtěli mu před-

lohu vzít a roztrhat KdyŽ zprá
va o tom došla telegraficky do
Oklahoma City hned se utvořil

spolek ozbrojeneft až po u5i ku

ochraně svého zástupce Oklaho
ma City má asi Hooo obyvatelů
Město má vodárnu elektrické
osvětlení dva mlýny pět ekváto-rf- t

na obilí z nichž jeden patří
krajanu panu Machovi který už

po minulé čtyři roky kupuje obilí
všeho druhu Jsou tu též dvě Č-

istírny na bavlnu Čili cotton gins
nakládárna na ovoce ledárna na

vyrábění ledu a jiné Jest tu za-

ložen řád Slovanská Lípa kterýž
pokračuje zdárně a právě jest na
váhách zdali má připojiti se ku

Západní
Česko-Hratrsk-

é Jednotě
aneb zOstati u Č S P S NaSím

jednatelem v Oklahomě jest pan
Frank Krátký kterýž má rozsáhlý
smíšený obchod Přijel sem se

skrovnými prostředky ale svou
zkušeností obchodní svým do-

brým taktem ochotou a úslužno-st- í
a zejména svým svědomitým

jednáním nabyl zde přízně veliké

nejen u naších krajanů ale také i

u občanstva jiné národnosti tak
že jeho obchod vzdor těm zlým
časftm utěšeně zkvetl You bet
Frank je "rustler" a zasluhuje
plnou měrou zdar který jej pro-
vází Naproti němu má hostinec

pan Jan Hrabě a má svou vlastní
domácí kaprlu totiž Čtyři syny
kteří s mexickým kapelníkem ka-

ždou sobotu v jeho sále pobaví
všechny taDce milující Pan Vá-

clav Hrabě tu drží strávní dům a

řeznický krám a jest mužem velmi

podnikavým tak že podílí se v ji-

ných podnicích v kterých jsou pe-

níze Pan Josef Švejkovský kte-

rýž zde dříve bydlel a později se

přesídlil do Yukon vrátil se sem

nazpět a prozatím pracuje pro
pana C H Milnera na Main ulici
i hodlá tohoto podzima státi sc

společníkem v obchodě a chce
každému posloužili poctivě a

upřímně kdož k němu zavítá

Pan Josef Kupka zaměstnán jest
u Will & Wedemeyer v oděvním
závodu po minulých šest rokň
Mnozí jiní češi jsou tu usazeni a

zdárně prospívají V okolí zdej-
ším pěstuje se většinou drobné
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